平成１８年 ５月 １日

各  位

会 社 名 株式会社 あじかん

代 表 者 名 代表取締役社長 足利 政春

（コード番号２９０７ 東証・大証 第二部）

問 合 せ 先 経理ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

樋口 研治

TEL 082-277-7010

平成 18 年３月期 通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年11月17日に公表いたしました平成18年３月期（平成17年

４月１日～平成18年３月31日）通期業績予想および期末配当予想について、下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成18年３月期 通期業績予想数値の修正（平成17年４月１日～平成18年３月31日）

（１）個別業績予想                         （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） ３０,９００ １,０４０ ５４０

今回修正予想（Ｂ） ３１,１６０ １,３３０ ７３０

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） ２６０ ２９０ １９０

増 減 率（％） ０.８％ ２７.９％ ３５.２％

（ご参考）前期実績(平成17年３月期) ２９,２４４ １,１７４ ６５１

（２）連結業績予想                         （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） ３０,９００ １,０５０ ５７０

今回修正予想（Ｂ） ３１,１６０ １,３４０ ７３０

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） ２６０ ２９０ １６０

増 減 率（％） ０.８％ ２７.６％ ２８.１％

（ご参考）前期実績(平成17年３月期) ２９,２８４ １,１９６ ７１０

２．修正の理由

（１）個別業績予想

東日本エリアを中心に自社製品および海外調達品の販売が好調に推移したことで、売上高が

前回予想を上回り、売上総利益が増加する見込みであることや、主要原材料である鶏卵価格が

計画以下で推移したことにより、予想以上の原価抑制が図られる見込であります。加えて、日

本の景気や株価、為替の状況を反映して退職給付債務の年金資産や通貨スワップなどの時価評

価が改善したことにより、経常利益、当期純利益につきましても前回予想を上回る見込みとな

るため、上方修正いたします。

（２）連結業績予想

連結業績予想の修正は、主に個別業績予想の修正によるものであります。

３．配当予想の修正

（１）配当予想修正の理由

平成18年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり普通配当12円を予想しておりまし

たが、当期の業績が好調に推移し、予想を上回る利益を計上できる見通しとなったため、株主

のみなさまのご支援に報いるため特別配当２円を加え、普通配当12円と併せて１株当たり14円

とさせていただく方針を、本日開催の取締役会において決議いたしました。

なお、本件は平成18年６月開催予定の第42期定時株主総会に付議する予定であります。

（２）修正の内容

 中 間 期 期  末 年  間

前回予想

(平成17年11月17日発表)
－ １２円００銭 １２円００銭

今回修正予想 －
１４円００銭

普通配当 12円00銭
特別配当 ２円00銭

１４円００銭

普通配当 12円00銭
特別配当 ２円00銭

(ご参考)

前期(平成17年３月期)実績
－

１２円００銭

普通配当 12円00銭

１２円００銭

普通配当 12円00銭

以 上